

ثبت بیش از ۲۱۴ هزار ولادت در ۳ ماه نخست ۱۴۰۴

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال از ثبت بیش از ۲۱۴ هزار ولادت در ۳ ماهه نخست سال ۱۴۰۴ خبر داد. هاشم کارگر با اشاره به اینکه در ۳ ماه اول سال ۱۴۰۴ بیش از ۲۱۴ هزار و ۲۲۳ ولادت در کشور به ثبت رسیده است، گفت: از این تعداد، ۱۱۱ هزار و ۲۳۸ نوزاد پسر و ۱۰۲ هزار و ۹۸۵ نوزاد دختر در کشور متولد شدند.وی درباره آمار چندقفلوزایی در این مدت هم گفت: در فصل بهار امسال، ۸۴۰۴ ولادت حاصل از ۴۲۰۲ واقعه ۲فلوزایی، ۳۶۰ ولادت حاصل از ۱۲۰ واقعه ۳فلوزایی و ۲۰ ولادت حاصل از ۵ واقعه ۴فلوزایی در سامانه ثبت‌احوال به ثبت رسیده است. رئیس سازمان ثبت احوال با اشاره به افزایش فاصله ازدواج تا تولد فرزند اول به بیش از ۴ سال و با تأکید بر تغییر الگوی فرزندآوری در کشور خاطرنشان کرد: میانگین فاصله زمانی بین ازدواج تا تولد نخستین فرزند به ۴.۳ سال رسیده که نشان‌دهنده افزایش زمان تصمیم‌گیری زوج‌ها برای فرزندآوری در سال‌های نخست زندگی مشترک است. کارگر همچنین به سن والدین هنگام تولد فرزند اول اشاره کرد و گفت: میانگین سن مادران در زمان تولد نخستین فرزند ۲۷.۶ سال و میانگین سن پدران ۳۲.۵ سال است. وی در بخش دیگری از سخنان خود از ثبت بیش از ۱۲۹ هزار ازدواج در ۳ ماهه نخست امسال خبر داد و اعلام کرد: میانگین سن مردان در ازدواج اول ۲۸.۴ سال و میانگین سن زنان نیز ۲۴.۱ سال بوده است.

■ ■ ■

۵ نفره سهم تیم ایران در المپیاد جهانی فیزیک ۲۰۲۵

تیم ملی المپیاد فیزیک جمهوری اسلامی ایران در پنجاهومین‌مین دوره المپیاد جهانی فیزیک موفق به کسب ۵ مدال نقره شد. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، تیم ملی المپیاد فیزیک جمهوری اسلامی ایران در پنجاهونهمین دوره المپیاد جهانی فیزیک (IPhO2025) که در پاریس برگزار شد، موفق به کسب ۵ مدال نقره شد. این موفقیت، حاصل تلاش و دانش ارزشمند دانش‌پژوهانی است که نماینده کشور در رقابتی علمی و جهانی بودند.اعضای تیم شامل محمدحسن صادقی‌نژاد، آریا ضرابی، ایلیا قشایی، محمدحسن گلاب‌دار و میاد محمدی بود. سرپرست‌ستی تیم را دکتر احمد شیرزاد به عنوان عضوآن سربست است و علیرضا نوروزشاد به عنوان سرپرست دوم برعهده داشتند. این گروه با حضور در میان نمایندگان از بیش از ۹۰ کشور، در یکی از معتبرترین رقابت‌های علمی دانش‌آموزی جهان، عملکردی شایسته از خود نشان دادند. عملکرد ارزشمند این تیم، بار دیگر ظرفیت علمی نسل جوان کشور را به نمایش گذاشت و امیدبخش تداوم حضور مؤثر ایران در عرصه‌های علمی بین‌المللی است.

■ ■ ■

برپایی نخستین اجتماع بزرگ حسنی پایتخت

میدان امام حسن(ع) در منطقه ۱۴ تهران روز جمعه دهم مرداد ۱۴۰۴ میزبان نخستین اجتماع بزرگ امام حسن مجتبی(ع) خواهد بود.
امیر شهرابی، شهردار منطقه ۱۴ طی نشست هماهنگی ویژه این مراسم که با حضور رحیم نادعلی به عنوان معاون جدید فرهنگی – هنری سباه حضرت محمد رسول‌الله(ص)، مسئولان نیروی انتظامی، رئیس پلیس راهور، بسیج، اعضای هیات‌های مذهبی، نمایندگان گروه‌های جهادی و مدیران شهری منطقه ۱۴ برگزار شد، گفت: این مراسم به مناسبت هفتم ماه صفر (شهادت) آن حضرت به روایتی از ساعت ۱۶ و ۲۰ دقیقه با حضور چهره‌های برجسته مذهبی و مردمی و اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و اجتماعی برگزار می‌شود.
شهرابی با اشاره به حضور قاری بین‌المللی حاج‌احمد ابوالقاسمی، احسان‌ابی‌آزار تهرانی به عنوان سخنران، مدیحه‌سرایی حدادیان، هالای، میرداماد، رعنائی‌ی و افراد برجسته هنری، مذهبی و شهری، همچنین اجرای برنامه‌های متعدد چون گروه سورد نوجوانان، استیج، غرفه‌های فرهنگی و مذهبی و برپایی اقامه نماز جماعت مغرب و عشا افزود: این برنامه‌ها با همیاری بسیج ناحیه‌شهید محلاتی، گروه‌های جهادی و با حضور سدها نوجوان درآمونمین تهران برگزار می‌شود.

سختگوی ستاد اربعین کشور در گفت‌وگو با «وطن امروز»: تمهیدات لازم برای خدمات‌رسانی و امنیت کامل زائران اربعین اندیشیده شده‌است

خدمت ۳۰۰۰ موکب به زائران

مرزهای باشماق و تمر چین از لحاظ آب‌وهوایی برای زائران شرایط مناسب‌تری دارند؛ ایستایی زوار در مرزها کمتر از یک دقیقه‌است



از سیره ائمه یا در میدان خدمت‌رسانی به مردم گذاشته‌اند و در این مسیر تمام تلاش خود را می‌کنند.
هلال‌احمر نیز با استفاده از تمام ظرفیت‌ها به زائران اربعین حسینی خدمت‌رسانی می‌کند. در همین راستا سامانه تلفنی ۴۰۳۰ به شکل رایگان و بدون هزینه رومینگ به مردم مشاوره تلفنی در حوزه درمانی، بهداشتی و روانشناسی ارائه می‌دهد.
کولیوند ادامه داد: همچنین برای تسهیل خدمت‌رسانی به زائران تعداد موکب‌های درمانی و بهداشتی در طول مسیر افزایش پیدا کرده است تا پوشش خدمت‌رسانی بدون هیچ‌گونه نقصی انجام‌شود. امروز سرآغاز خدمت‌رسانی به زائران اربعین است، هرچند پیش از مراسم بدرقه نیز گروه‌های متعددی به عراق اعزام شده‌اند تا زمینه را برای برگزاری هرچه بهتر مراسم اربعین فراهم کنند. رئیس هلال‌احمر ادامه داد: مراسم اربعین فرصتی برای توسعه دیپلماسی انسانی است تا بار دیگر پیوند میان ملت‌های مسلمان تقویت شود. کولیوند گفت: با تلاش خیران و مسئولان هلال‌احمر تمام تجهیزات و دارو‌ها تأمین شده تا در حین پیاده‌روی اربعین مشکل خاصی ایجاد نشود. علاوه بر این ناوگان زمینی و هوایی، هلال‌احمر نیز در آمادگی کامل است تا به زوار امداد‌رسانی کند. در این مأموریت ۷۰ هزار نیرو به زائران خدمت‌رسانی می‌کنند. وی افزود: نیروهای هلال‌احمر با احترام به مراجعان، در تمام این سال‌ها خدمتگزار مردم بوده‌اند و این رویه در پیاده‌روی اربعین نیز تداوم دارد.
نیروهای هلال‌احمر به زائران تعداد موکب‌های درمانی و بهداشتی در طول مسیر افزایش پیدا کرده‌است تا پوشش خدمت‌رسانی بدون هیچ‌گونه نقصی صورت پذیرد. دکتر پیرحسین کولیوند دیروز در آیین بدرقه نیروهای داوطلب فعال در مأموریت اربعین حسینی، از افزایش تعداد موکب‌های درمانی در مسیر پیاده‌روی اربعین خبر داد. وی افزود: امدادگران و داوطلبان هلال‌احمر با پیروی

افزود: سامانه مشترکی بین پلیس ایران و عراق تعریف شده است که نیروهای پلیس عراق همان لحظه که زائر مهر خروج می‌خورد همان لحظه هویت وی نیز مشخص می‌شود، این سامانه یکپارچه باعث شده زائران پشت مرزها معطل نمانند و کمتر از یک دقیقه از مرز خارج شوند. وی به مردم توصیه کرد با توجه به پیش‌بینی هوشناسی مبنی بر گرم شدن نمای هوا تا ۳-۲ هفته آینده، پیشنهاد می‌شود زوار سفرهای خود را مدیریت کنند. به طور مثال مرز تمرچین و باشماق نسبت به مرزهای دیگر از این لحاظ آب و هوایی شرایط مناسب‌تری دارد، علاوه بر این خلوت آب هست، بنابراین به دلیل خنک بودن هوا در این منطقه بهتر است از این مرزها استفاده کنند. حمل‌ونقل رایگان از باشماق و تمرچین تا سلیمانیه عراق از دیگر مزیت‌های استفاده زوار از این مرزهاست.

تشکری افزود: از آنجا که تمام تمهیدات لازم امنیتی بین ۳ کشور ایران، عراق و پاکستان پیش‌بینی شده است و پلیس در سطح وسیع در مرزها مستقر است، بنابراین پیش‌بینی می‌شود زیارت اربعین امسال بدون هیچ مشکل امنیتی انجام شود.
■ **اعزام ۸۲۰۰ نیروی داوطلب برای خدمت‌رسانی به زائران**
نیروهای داوطلب هلال‌احمر در حالی دیروز برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین اعزام شدند که طبق اظهارات رئیس جمعیت هلال‌احمر، امسال برای تسهیل خدمت‌رسانی به زائران تعداد موکب‌های درمانی و بهداشتی در طول مسیر افزایش پیدا کرده‌است تا پوشش خدمت‌رسانی بدون هیچ‌گونه نقصی صورت پذیرد. دکتر پیرحسین کولیوند دیروز در آیین بدرقه نیروهای داوطلب فعال در مأموریت اربعین حسینی، از افزایش تعداد موکب‌های درمانی در مسیر پیاده‌روی اربعین خبر داد. وی افزود: امدادگران و داوطلبان هلال‌احمر با پیروی

هشدار جدی پلیس به رانندگان متخلف که برای شهرت در فضای مجازی جان خود و دیگران را به خطر می‌اندازند

استقبال از مرگ برای لایک!



افزون بر این، جان و ایمنی دیگر شهروندانی که قانونمند رانندگی می‌کنند نیز با تهدید روبرو می‌شود. به گفته‌وی، رانند‌های که با سرعت و سبقت غیرمجاز فقط به قصد تصویربرداری و انتشار آن در فضای مجازی رانندگی می‌کنند، به‌راحتی می‌تواند منجر به بروز حادث‌های مرگبار شود.

ما موارد متعددی را ثبت کرده‌ایم که چنین رانندگانی حین تصویبربرداری دچار سانحه شده و جان خود را از دست داده‌اند. سرهنگ روزبه ادامه داد: مساله نگران‌کننده دیگر، واکنش برخی کاربران به این محتوا‌هاست. کافی است نگاهی به نظرات ثبت‌شده پای ویدئوهای این افراد بیندازید؛ رانند‌های که با سرعت ۱۸۰ یا ۲۰۰ کیلومتر در حال رانندگی است یا حرکات مارپیچ خطرناک

انجام می‌دهد، از سوی کاربران تحسین و تشویق می‌شود و حتی دنبال‌های بیشتری به‌دست می‌آورد.

کارشناس پلیس راهور فراجا تأکید کرد: ما نباید این نوع رفتارها را تأیید یا ترویج کنیم، اگر در شبکه‌های اجتماعی با چنین محتوا‌هایی روبرو شدیم، باید فوراً آن را به پلتفرم مربوط گزارش

دهیم. پلتفرم‌ها نیز معمولاً در برابر گزارش‌های معتبر، اقدام به مسدودسازی محتوا می‌کنند. جامعه باید واکنشی هوشیارانه

نسبت به این افراد داشته باشد، چراکه بقین بدانید، همان فردی که با حرکات خطرناک خود در حال جذب دنبال‌کننده است، روزی به همان دنبال‌کنندگان، مستقیم یا غیرمستقیم آسیب خواهد زد. وی با بیان اینکه پلیس نیز این فعالیت‌ها را رصد

می‌کند، به ایسنا گفت: این فیلم‌ها به دست پلیس می‌رسد و با همکاری پلیس فتا و پلیس راهور، افراد متخلف شناسایی، احضار و برای‌شان پرونده تشکیل می‌شود. همچنین پس از ارجاع به مرجع قضایی، مجازات‌هایی نیز مطابق قانون برای آنها تعیین خواهد شد. سرهنگ روزبه در ادامه گفت: ما در حوزه آموزش و فرهنگ‌سازی ترافیک، اقدامات گسترده‌ای در فضای مجازی، رسانه ملی و شبکه‌های اجتماعی انجام داده‌ایم که از جمله آنها می‌توان به برنامه‌هایی همچون «کنترل نامحسوس» اشاره کرد. همکاران ما در سراسر کشور، به صورت شانه‌ورزی، چه در شب و روز، تعطیل و غیرتعطیل، رستمات و تابستان، در جاده‌ها حضور دارند و با تخلفات برخورد می‌کنند. وی در پایان تأکید کرد: فضای مجازی نباید به جولانه‌امنی برای متخلفان تبدیل شود. کسانی که با علم به خطرات، اقدام به رانندگی پرخطر می‌کنند، آگاهانه جامعه را در معرض آسیب قرار می‌دهند و مطمئن باشند پلیس با آنها به طور قاطع و قانونی برخورد خواهد کرد.

۱۳۸۱ واگن مترو و ۶۵۰۰ اتوبوس جدید در راه تهران

ناوگان حمل‌ونقل نونوار می‌شود

خاطر و با امنیت دست به انتخاب بزنند و بتوانند تمام چارچوب‌هایی که دارند را با آرامش و آسایش، به عنوان یک خدمت‌گیرنده، دریافت کنند و زندگی خودشان را به‌راحتی ادامه دهند.
شهردار تهران ادامه داد: نکته دوم این است که اساس حرکت ما به سمت ارزان‌سازی است. من همیشه گفته‌ام ما به سمتی می‌رویم که خدمات ارزان‌تر شوند، لذا تلاطمی که در قیمت‌ها وجود دارد و ممکن است برخی بخواهند به شهروندان تحمیل کنند، با تعیین قیمت مصوب شورا و همراهی با امنیت، می‌تواند بستری فراهم کند تا مردم یک ثبات و آرامش را در حوزه قیمت‌گذاری نیز تجربه کنند؛ زاکانی همچنین اظهار داشت: نکته سوم این است که تاکسی‌ها وارد طرح می‌شوند و در تمام سطوح شهر خدمات ارائه می‌کنند، لذا این خدمت را هم به صورت خاص می‌توانند دریافت کنند و با آرامش و آسایش کار خودشان را انجام دهند.
زاکانی، نکته چهارم این است که ما با جمع این خدمات را با توجه به حوزه رانندگان، بویژه بانوان عزیز و سایر همکاران در این بسته خدمتی خود لحاظ کرده‌ایم. ماشین‌ها و امکاناتی که در اختیار داریم، چون به‌سمت تهران‌ساز می‌رویم، یک فاف و آسایش ویژه‌ای را برای شهروندان عزیز ایجاد خواهد کرد.

بویژه بانوان، نیز در چارچوب بسته‌های حمایتی و تسهیلات نوسازی قرار دارند. زاکانی از نوسازی گسترده ناوگان حمل‌ونقل خبر داد و گفت: قرارداد ۱۳۸۱ واگن مترو نهایی شده که از بهمن‌ماه وارد خطوط خواهد شد. همچنین قرارداد تأمین ۳۰۰۰ اتوبوس دیزلی و ۲۵۰۰ اتوبوس برقی منعقد شده که بخشی از آنها داخلی و بخشی خارجی است و به‌تدریج وارد خطوط خدمت می‌شود. وی اضافه کرد: هم‌اکنون بیش از ۱۵۰ اتوبوس آماده تحویل در تهران داریم و تا پایان سال، مجموعاً حدود ۶۷۰۰ دستگاه اتوبوس جدید به شبکه اتوبوس‌رانی اضافه خواهد شد. اتوبوس‌های BRT و دوکابین نیز خریداری شده و پیش از شهریور وارد چرخه خدمت خواهند شد.

■ **حرکت به سمت ارزان‌سازی خدمات**

شهردار تهران از حرکت مدیریت شهری به سمت ارزان‌سازی خدمات حمل‌ونقل با حفظ امنیت و آرامش شهروندان خبر داد. زاکانی با اشاره به خدمات تاکسی‌های اینترنتی و روند نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، تأکید کرد شهرداری تهران مسیر حرکت خود را به سمت ارزان‌سازی خدمات با حفظ امنیت و آسایش شهروندان ادامه خواهد داد. وی در این رابطه گفت: آنچه برای ما در مدیریت شهری مهم است این است که مردم عزیزمان با اطمینان

را‌اندازی تاکسی اینترنتی شهرداری برای حفظ امنیت و آسایش مردم، برنامه‌های نوسازی حمل‌ونقل عمومی، همچنین حرکت در مسیر ارزان‌سازی خدمات، موضوعاتی بود که شهردار تهران روز گذشته بر آن تأکید کرد.
علیرضا زاکانی دیروز در جمع خبرنگاران از نهایی شدن قرارداد ۱۳۸۱ واگن مترو و تأمین بیش از ۶۵۰۰ اتوبوس دیزلی و برقی خبر داد و گفت: این ناوگان جدید حمل‌ونقل عمومی پایتخت ایجاد خواهد کرد. وی با اشاره به را‌اندازی تاکسی اینترنتی شهرداری و برنامه‌های نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی گفت: ضمن تقدیر از سایر تاکسی‌های اینترنتی، آنچه برای ما اهمیت دارد، این است که مردم با آرامش، امنیت و اطمینان بتوانند خدمات را انتخاب کنند و از آن بهره‌مند شوند. وی با تأکید بر رویکرد مدیریت شهری در ارزان‌سازی خدمات افزود: ممکن است برخی تلاطم‌های قیمتی از سوی شرکت‌ها ایجاد شود اما ما با مصوبات شورا و نظارت دقیق، ثبات و آرامش را در حوزه قیمت‌گذاری فراهم می‌کنیم.
شهردار تهران همچنین با اشاره به پوشش گسترده تاکسی اینترنتی شهرداری اظهار داشت: این سامانه در تمام سطوح شهر خدمات ارائه می‌کند و رانندگان،

فراخوان مناقصه عمومی

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۵/۱۸ ساعت ۱۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۵/۲۰ ساعت ۱۹

زمان بازگشایی پاکت‌ها: سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۵/۲۱ ساعت ۹

نشانی و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها: تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیخ بهایی شمالی، خیابان لادن، پلاک ۲۰، طبقه سوم اداره کل امور اداری و پشتیبانی واحد پشتیبانی

شماره تماس: ۰۲۱-۸۳۵۳۲۰۲۲

شماره ۲۱-۱۴۵۶ سامانه: ۰۲۱

شماره ۲۱-۱۴۵۶ سامانه: ۰۲۱

شماره ۲۱-۱۴۵۶ سامانه: ۰۲۱